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P r o t o k ó ł
z posiedzenia II sesji Rady Gminy Brzuze odbytej w dniu 4 grudnia 2014 roku kadencja            2014-2018.







           Sesja rozpoczęła się o godz.  10.¹º







                      Sesja zakończyła się o godz.
11²°




                                              
                                                                                             Miejsce obrad -  świetlica wiejska
                                                                                             w Brzuzem

Rada Gminy Brzuze liczy 15 radnych

Obecność na sesji              15 radnych
                                     _____________

                                       100,0 procent
W sesji uczestniczyli:

1. Jan Koprowski            - Wójt Gminy Brzuze
2. Agata Ciechanowska  - Sekretarz Gminy Brzuze
3. Anna Szabat - Skarbnik Gminy Brzuze
oraz 
sołtysi wg załączonej listy obecności.
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3.Złożenie ślubowania przez Wójta Gminy Brzuze.

4. Zakończenie obrad sesji Rady.

Ad.pkt.1 Otwarcia sesji dokonuje Przewodniczący Rady Gminy - Krzysztof Budziński, wita przybyłe na posiedzenie osoby tj. radnych, wójta gminy, pracowników urzędu gminy, sołtysów, dyrektorów placówek oświatowych z terenu gminy Brzuze i mieszkańców gminy.  
Na podstawie listy obecności stwierdza quorum, obecnych na sesji 15 radnych. 
Obrady są prawomocne. 
Ad.pkt.2/2a Przewodniczący Rady Gminy - Krzysztof Budziński przedstawia porządek obrad sesji zgodnie z Postanowieniem Komisarza Wyborczego we Włocławku z dnia 3 grudnia 2014 roku Nr DWŁ - 712 - 66/14 oraz poszerza porządek obrad o podjęcie uchwał w sprawach podatkowych na rok 2015, wyboru przedstawicieli Gminy Brzuze do Stowarzyszenia Gmin Ziemi Dobrzyńskiej oraz określenia i ustalenia składów osobowych komisji Rady Gminy. 

Zapytuje, czy ktoś z radnych chciałby odnieść się do zaproponowanego porządku obrad.
Radni uwag nie zgłaszają.
Przewodniczący Rady informuje, skarbnik gminy zasygnalizowała potrzebę zmian w budżecie gminy na rok 2014,. W związku z powyższym wprowadzenie dodatkowej uchwały wydaje się zasadne i uchwałę należałoby wprowadzić do porządku obrad w punkcie 4g.

Przewodniczący Rady zapytuje, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos. Radni uwag nie zgłaszają.

Przewodniczący Rady  poddaje pod głosowanie przyjęcie do porządku obrad uchwały zmieniającej budżet gminy na rok 2014.

Rada w głosowaniu jawnym jednogłośnie wprowadza do porządku obrad podjęcie uchwały zmieniającej budżet na rok 2014.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy poddaje pod głosowanie przyjęcie porządku obrad                         z poszerzoną jedną uchwałą.

Rada w głosowaniu jawnym porządek obrad przyjmuje jednogłośnie.

2c Przewodniczący Rady Gminy Brzuze informuje, protokół z I sesji Rady Gminy z dnia                            27 listopada 2014 roku został wyłożony na sali obrad.
Zapytuje radnych, czy są uwagi do treści protokołu.   
Radni uwag nie zgłaszają.
Przewodniczący Rady Gminy - Krzysztof Budziński poddaje przyjęcie protokołu z I sesji Rady Gminy Brzuze z dnia 27 listopada 2014 r. pod głosowanie. 
Rada Gminy w głosowaniu jawnym protokół przyjmuje jednogłośnie
2d - Funkcję sekretarza obrad powierzono radnemu p. Jerzemu Barcińskiemu.
Ad.pkt.3 Przewodniczący Rady Gminy prosi p. Danutę Wiśniewską zastępcę przewodniczącej Gminnej Komisji Wyborczej w Brzuzem o przedstawienie protokołu wyników wyborów na wójta gminy.
p. Danuta Wiśniewska - odczytała protokół wyników wyborów na wójta gminy Brzuze                                    z dnia 30 listopada 2014 roku.  
Następnie Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej w Brzuzem - p. Agata Ciechanowska odczytała i wręczyła wójtowi zaświadczenie o wyborze.
Jan Koprowski - Wójt Gminy Brzuze złożył ślubowanie o następującej treści: „Obejmując urząd wójta gminy, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców gminy. ”Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg". 
Życzenia z okazji objęcia funkcji Wójta Gminy Brzuze złożyli - pracownicy urzędu gminy, dyrektorzy placówek oświatowych, Przewodniczący i Wiceprzewodniczący Rady Gminy oraz radni i sołtysi. 
Jan Koprowski - podziękował za złożone gratulacje, a wszystkim mieszkańcom gminy za poparcie. Jest to bardzo dobry wynik i wielki zaszczyt, ale jeszcze większe zobowiązanie do pracy. Przy współpracy z radnymi, jednostkami pomocniczymi i dyrektorami placówek oraz organizacjami pozarządowych postawione zadania uda się wykonać. Życzy wszystkiego najlepszego i dziękuje.    

Ad.pkt.4a Przewodniczący Rady Gminy - Krzysztof Budziński informuje, podatek rolny na rok 2015 pozostaje na poziomie roku ubiegłego czyli obniża się z kwoty 61,37 zł za 1 dt do kwoty                             40 zł za 1 dt.  
Zapytuje radnych, czy są pytania i uwagi.

Radni uwag nie zgłaszają.

Przewodniczący Rady Gminy odczytuje treść uchwały wraz z uzasadnieniem i poddaje uchwałę pod głosowanie.

Rada w głosowaniu jawnym uchwałę przyjmuje jednogłośnie. 

Uchwała Nr II(6)2014 w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta jako podstawy naliczenia podatku rolnego na obszarze gminy na 2015 r. stanowi załącznik do protokołu.       

Ad.pkt.4b Przewodniczący Rady Gminy informuje, radni otrzymali wcześniej projekt uchwały                               w sprawie podatku od nieruchomości na rok 2015, zaproponowane stawki są na poziomie roku ubiegłego.

Przewodniczący Rady Gminy zapytuje radnych, czy są pytania i uwagi do treści uchwały.

Radni uwag nie zgłaszają.

Przewodniczący Rady Gminy - Krzysztof Budziński odczytuje treść uchwały wraz                                          z uzasadnieniem poddaje uchwałę pod głosowanie.
Rada w głosowaniu jawnym uchwałę przyjmuje jednogłośnie.     
Uchwała Nr II(7)2014 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2015 rok stanowi załącznik do protokołu.

Ad.pkt.4c Przewodniczący Rady Gminy informuje, radni otrzymali w materiałach na sesję projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2015 rok. Przed sesją wpłynął wniosek radnego Pawła Kusińskiego o zmniejszenie stawek podatku od autobusów. 
radny Paweł Kusiński - proponuje obniżenie stawek podatku od autobusów, ponieważ uważa że są zbyt wysokie w porównaniu do gmin ościennych pkt.7 od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia: mniejsze niż 30 miejsc z kwoty 1320 zł do kwoty 1200 zł  i równej lub wyższej niż 30 miejsc z kwoty 1980 zł do kwoty 1800 zł.                                          

Przewodniczący Rady Gminy poddaje wniosek radnego pod głosowanie.

Rada w głosowaniu jawnym wniosek przyjmuje jednogłośnie.

Następnie Przewodniczący Rady odczytuje treść uchwały wraz z uzasadnieniem i poddaje pod głosowanie.

Rada w głosowaniu jawnym uchwałę przyjmuje jednogłośnie.

Uchwała Nr II(8)2014 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2015 rok stanowi załącznik do protokołu.
Ad.pkt.4d Przewodniczący Rady Gminy - Krzysztof Budziński odczytuje pismo skierowane do Rady Gminy ze Stowarzyszenia Gmin Ziemi Dobrzyńskiej w Dobrzyniu nad Wisłą o wyznaczenie dwóch przedstawicieli.

Przewodniczący Rady prosi radnych o zgłaszanie kandydatów.

radna Marianna Barbara Przybylska - proponuje na przedstawicieli Gminy Brzuze Jana Koprowskiego - Wójta Gminy i Przewodniczącego Rady Gminy - Krzysztofa Budzińskiego.

Zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę.

Przewodniczący Rady zapytuje, czy są inne kandydatury.

Radni innych kandydatur nie zgłaszali.

Przewodniczący Rady - Krzysztof Budziński odczytuje treść uchwały w sprawie wyboru przedstawicieli Gminy Brzuze do Stowarzyszenia Gmin Ziemi Dobrzyńskiej w Dobrzyniu nad Wisłą i poddaje pod głosowanie.
Rada w głosowaniu jawnym uchwałę przyjmuje jednogłośnie.

Uchwała Nr II(9)2014 w sprawie wyboru przedstawicieli Gminy Brzuze do Stowarzyszenia Gmin Ziemi Dobrzyńskiej w Dobrzyniu nad Wisłą stanowi załącznik do protokołu.
Przewodniczący Rady ogłasza przerwę jest godz. 11°°.
Po wznowieniu obrad o godz. 11°5 przystąpiono do dalszej części obrad.
Ad.pkt.4e Przewodniczący Rady Gminy przedstawia propozycję radnych koalicyjnych w sprawie składach ilościowych komisji stałych Rady Gminy - komisja rewizyjna. budżetu i rolnictwa - po                    7 osób tylko komisja oświaty będzie 5-osobowa. 

Przewodniczący Rady zapytuje, czy są inne propozycje.

Radni innych propozycji nie zgłaszają.
Przewodniczący Rady poddał wniosek rady koalicyjnej pod głosowanie. 

Rada w głosowaniu jawnym wniosek przyjmuje.
Przewodniczący Rady odczytuje treść uchwały i poddaje pod głosowanie.

Rada w głosowaniu jawnym uchwałę przyjmuje jednogłośnie. 
Uchwała Nr II(10)2014 w sprawie ilościowego określenia składu osobowego stałych komisji Rady stanowi załącznik do protokołu.

Ad.pkt.4f. Przewodniczący Rady Gminy - Krzysztof Budziński prosi Wiceprzewodniczącego Rady Gminy o przedstawienie propozycji do składów komisji.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Kazimierz Tomasz Maklakiewicz - proponuje następujące osoby:

Komisja Rewizyjna - p. Przybylski Piotr, p. Potwardowska Agata, p. Wykpisz Zdzisława,                       p. Przybylska Marianna Barbara, p. Tułodziecki Adam Jan, p. Makuch Błażej Andrzej                             i p. Wawrzyński Jan.
Przewodniczący Rady zapytuje, czy są inne propozycje.

Radni innych propozycji nie zgłaszają.
Przewodniczący Rady poddał zaproponowany skład komisji rewizyjnej pod głosowanie.

Rada w głosowaniu jawnym skład komisji rewizyjnej przyjmuje jednogłośnie.

Komisja Budżetu, Planowania i Inicjatyw Gospodarczych - p. Przybylski Piotr, p. Betlejewska Agnieszka Elżbieta, p. Potwardowska Agata, p. Przybylska Marianna Barbara, p. Kwiatkowski Piotr, p. Tułodziecki Adam Jan, p. Kusiński Paweł.

Przewodniczący Rady zapytuje, czy są inne propozycje. Radni innych propozycji nie zgłaszają.                                    
Przewodniczący Rady poddaje skład komisji budżetu pod głosowanie.
Rada w głosowaniu jawnym skład komisji budżetu, finansów, planowania i inicjatyw gospodarczych przyjmuje jednogłośnie.

Komisja Rolnictwa, Utrzymania Dróg, Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego - p. Wykpisz Zdzisława, p. Kusiński Paweł. p. Makuch Błażej Andrzej, p. Tomaszewski Sławomir, p. Barciński Jerzy, p. Forembski Jarosław Wojciech i p. Kwiatkowski Piotr.

Przewodniczący Rady zapytuje, czy są inne propozycje. Radni innych propozycji nie zgłaszają. 

Przewodniczący Rady poddaje skład komisji rolnictwa, utrzymania dróg, porządku                              i bezpieczeństwa publicznego pod  głosowanie.    

Rada w głosowaniu jawnym skład komisji rolnictwa przyjmuje jednogłośnie.

Komisja Oświaty, Zdrowia, Opieki Społecznej, Kultury i Sportu - p. Betlejewska Agnieszka Elżbieta, p. Tomaszewski Sławomir, p. Wawrzyński Jan, p. Barciński Jerzy i p. Forembski Jarosław Wojciech.

Przewodniczący Rady Gminy zapytuje, czy są inne propozycje. Radni innych propozycji nie zgłaszają.

Przewodniczący Rady poddaje pod głosowanie skład komisji oświaty, zdrowia, opieki społecznej, kultury i sportu.

Rada w głosowaniu jawnym skład komisji oświaty przyjmuje jednogłośnie.

Przewodniczący Rady - Krzysztof Budziński odczytuje treść uchwały i poddaje pod głosowanie.

Rada w głosowaniu jawnym uchwałę przyjmuje jednogłośnie. 

Uchwała Nr II(11)2014 w sprawie ustalenia składów osobowych komisji stałych Rady Gminy stanowi załącznik do protokołu. 

Ad.pkt.4g Przewodniczący Rady prosi p. skarbnik o przedstawienie zmian do budżetu na rok 2014.

Anna Szabat - Skarbnik Gminy przedstawia zmiany do budżetu na rok 2014:

- w budżecie dokonano zmian po stronie dochodów i wydatków w planie dotacji celowych na 2014 rok 
w zakresie rolnictwa i łowiectwa - zwiększono plan dotacji o kwotę 474,00 zł 

w zakresie pomocy społecznej - zwiększono plan dotacji o kwotę 46.725,00 zł oraz zmniejszono                o kwotę 30.000,00 zł

zwiększono po stronie dochodów ze środków rezerwy część oświatową subwencji ogólnej z kwoty 4.339.164 zł do kwoty 4.389.164 zł tj. o 50.000,00 zł 

dokonano przeniesień między działami "Oświata i wychowanie" do "Edukacyjna opieka wychowawcza"

dokonano przeniesień między paragrafami w ramach rozdziału "Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe                   z ubezpieczenia społecznego" oraz "Ośrodki pomocy społecznej".

dokonano przeniesienia kwoty 4005 zł z rozdziału "Pozostała działalność" do rozdziału "Rady gmin" 

Powyższe zmiany nie wpłynęły na zmianę wyniku budżetu. 
Przewodniczący Rady odczytuje treść uchwały wraz z uzasadnieniem i poddaje pod głosowanie.

Rada w głosowaniu jawnym uchwałę przyjmuje jednogłośnie.

Uchwała Nr II(12)2014 zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu na rok 2014 stanowi załącznik do protokołu.

Ad.pkt.5 Interpelacji i zapytań radni nie zgłaszają. 
Ad.pkt.6 Przewodniczący Rady prosi radnych o pozostanie po sesji celem ustalenia terminów pierwszych posiedzeń komisji.
Informuje: o złożeniu do biura rady oświadczeń majątkowych w ciągu 30 dni od dnia złożenia ślubowania oraz informację o zaprzestaniu prowadzenia działalności gospodarczej na mieniu gminnym. 

Wpłynęło pismo od sołtysów o podwyżkę - odczytuje treść pisma prośby. Prośba zostanie skierowana na komisje rady i radni temat rozpatrzą. 

sołtys wsi Ugoszcz - Stanisław Pietrkiewicz zwrócił się do komisji rolnictwa w sprawie drogi Ugoszcz - Dąbrówka, która została zdewastowana, a nie dawno położono nowy asfalt.

Ad.pkt.7 Przewodniczący Rady Gminy zamyka posiedzenie II Sesji Rady Gminy kadencji                                  2014-2018.
Protokolant                                            Sekretarz obrad                     Przewodniczący Rady Gminy                   
Anna Zgryziewicz                                  Jerzy Barciński                             Krzysztof Budziński
